CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 85

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/NQ-HĐND Bắc Giang, ngày 08 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc sáp nhập 26 thôn để thành lập 12 thôn mới

thuộc các huyện Sơn Động, Lục Ngạn, Tân Yên, Việt Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ hướng
dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố;

 Xét Tờ trình số 272/TTr-UBND ngày 25/11/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại
biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Sáp nhập 26 thôn để thành lập 12 thôn mới thuộc các huyện Sơn Động,
Lục Ngạn, Tân Yên, Việt Yên, cụ thể:

 1. Huyện Sơn Động: Sáp nhập thôn Khe Ang với thôn Khe Dín, xã Vân Sơn để
thành lập thôn Khe Ang.

 2. Huyện Lục Ngạn

 a) Xã Phú Nhuận:

  Sáp nhập thôn Suối Than với thôn Phú Hà để thành lập thôn Hợp Thành;

  Sáp nhập thôn Khuôm A với thôn Khuôm B để thành lập thôn Khuôm;

  Sáp nhập thôn Bãi Nơi với thôn Đèo Cỏ để thành lập thôn Hòa Thanh.

 b) Xã Tân Hoa:

 Sáp nhập thôn Tam Bảo với thôn Cầu Sài để thành lập thôn Cầu Sài;

 Sáp nhập thôn Xóm Cũ với thôn Xóm Đá để thành lập thôn Xóm Cũ.

 c) Xã Kiên Thành:

 Sáp nhập thôn Bãi Bằng với thôn Thành Công để thành lập thôn Bằng Công.

 3. Huyện Tân Yên:

 a) Sáp nhập thôn Phú Thọ 1 với thôn Phú Thọ 2, xã Việt Ngọc để thành lập
thôn Phú Thọ;

86 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

 b) Sáp nhập thôn Việt Hùng 1 với thôn Việt Hùng 2, xã Việt Ngọc để thành lập
thôn Việt Hùng.

4. Huyện Việt Yên:

 a) Sáp nhập thôn Mai Thượng 1 với Mai Thượng 2, Mai Thượng 3 xã Hương
Mai để thành lập thôn Mai Thượng;

 b) Sáp nhập thôn Việt Hòa với thôn Xuân Hòa, thôn Xuân Bầu xã Hương Mai
để thành lập thôn Xuân Hòa;

 c) Sáp nhập thôn Đống Mối với thôn Nam Liếp xã Hương Mai để thành lập thôn
Đống Mối.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVIII, kỳ họp thứ 2 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Hải